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23.02.2021

Fortbildung Deutschland - Erfahrungen und Eindricke

Stipendiat*innen- Seminar

Titel des Beitrags
Begriung und Informationen zu den
Stipendien des Goethe-Instituts

"Landeskundenunterricht im DaF und die
Rolle der neuen Medien dazu"

,Landeskunde und Rulturelles Lernen*
,MediendidaktikR: Interessante
Ressourcen und Anwendungen fir den

Unterricht mit digitalen Medien“

"Handlungsorientierter
Deutschunterricht fir Erwachsene".

"Kurzes Blitzlicht"

18.00-18.20

18.20-18.40

18.40-19.00

19.00-19.20

19.20-19.40

19.40-20.00



Fortbildung Deutschland - Erfahrungen und Eindricke

Stipendiat*innen- Seminar

26.02.2021 Titel des Beitrags

lliana Kikidou Begriung und Informationen zu den 18.00-18.20
Stipendien des Goethe-Instituts

Antigoni Melissa Iris Chatziioannou ,LK: eine Rostbare Schatztruhe fir den 18.20-18.40
Sofia Giassaki DACHL Unterricht*
Angela Metallinou "EinfUhrung von Landeskunde Elementen 18.40-19.00
im Deutschunterricht: meine persénlichen
Erfahrungen aus dem
Fortbildungsseminar”
Kostas Saleptsis "Motivierende Online-Tools" 19.00-19.20
Elisabeth Siomou “Digital unterrichten und trotzdem 19.20-19.40
kreativ sein - Kultur hinter den
Kulissen“

lliana Kikidou "Ruckblick und Ausblick" 19.40-20.00



